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Дали би сакале да учествувате во 
тестирањето на наставните 
методи и материјали на 
програмата?
Запишете се на  нашата листа и 
бидете меѓу првите што добиваат 
новости за проектот. 

Инспирирање на 
побарувачката за вештини
на одржлива енергија во 

градежништвото, преку  
обезбедување на 

транспарентност на
процесот на обучување и 

трансферабилност и 
препознавање на добиените 

квалификации

Проектот доби средства од програмата на 
Европска Унија за истражување и развој, 
Хоризонт 2020, по договор за грант бр. 
101033864



Целт а на ARISE е да направи револуционерни 
промени на процесот на учење преку промена и на 
начинот на учење и на начинот на препознавање на 
вештините за одржлива енергија во градежниот 
сектор.
 

Петте столбаови на ARISE

ЦЕЛ НА ПРОЕКТОТ 

1. Усогласување на вештините со хармонизираната 
рамка за учење на ЕУ.

2. Пристап до он-лајн материјали за обука 24/7

3. Распределба на дигиталниот пазар - преносливо 
признавање, со цел да се овоможи широко 
препознавање низ ЕУ и пошироко.

4. A-Credit-action се заснова на метод на 
континуиран професионален развој и нов систем 
на награди, криптовалута за развој на вештини.

5. Поддршка при иницирање законски измени и 
мерки за поддршка на набавките, со цел 
дополнително да се стимулира побарувачката 
на пазарот.

Надградба на дигиталните и зелените 
вештини.
Проектот ARISE,финансиран од ЕУ, има за 
цел надградба, доквалификација и 
преквалификација на професионалците 
од градежниот сектор, обезбедувајќи 
персонализирани патеки на обучување за 
зелени и дигитални вештини.

Дигитална платформа за учење на 
ARISE 
Проектот ARISE развива дигитална платформа за 
учење која што овозможува: - Алатка за оценка на 
дигиталните вештини, - Микро  наставна содржина 
базирана на работни задачи, - Сертификација со 
дигитални беџови и акредитација преку ARISE 
CERTcoin blockcahin .  

Алатка за оценка на дигиталните 
вештини на ARISE 
Алатката за оценка на дигиталните вештини на 
ARISE им овозможува на компаниите и 
професионалците сеопфатен преглед на тековните 
и бараните вештини, за унапредување на 
компетенциите во подрачјата на енергетска 
ефикасност и BIM (Building Information Modelling).  

Микро наставни модули базирани на 
работни задачи
Платформата обезбедува комплекс на наставни 
модули, адаптирани кон потребите на ученикот. 
Наставните микромодули овозможуваат мали 
количини на наставна содржина и соодветна 
сертификација, овомзожувајќи флексибилна 
наставна патека. Наставните модули базирани на 
работни задачи овозможуваат практиен пристап до 
темите, користејќи гејмификација и прилагодливи 
наставни методологии, со цел да се стимулира 
анагажирањето и поттикнат учениците да 
учествуваат во креирањето на нивната наставна 
патека.

ARISE CERTcoins blockchain
Дигиталните беџеви го сертифицираат 
постигнувањето на микромодулите и се поврзани со 
ARISE CERTcoins blockchain платформата. 
CERTcoin ги поддржуваат идните апликации за 
работа, преку обезбедување на дигитална 
аутентикација и препознавање на добиените 
беџеви.

Подобрување на професионалната 
мобилност во Европа  
Микро модули за учење, базирани на работни 
задачи, овозможуваат компаративни и  отворени 
обуки кои можат да се валидираат низ ЕУ, 
зголемувајќи ја мобилноста на обучената работна 
сила на пазарот на проектирање и изведба  на 
градежни објекти.

· Нелинеарна прогресија
· Микро акредитација со мали наставни делови
· Елемент на прогресија со гејмификација

АГИЛНА
МЕТОДОЛОГИЈА

· Адаптивно планирање
· Еволутивен развој
· Испорака во рана фаза
· Континуирано
   подобрување
   на учењетоARISE Certcoins

Learners


